

Landsting/region:	1. Har landstinget/regionen ett politiskt antaget klimatmål för att minska utsläppen av växthusgaser från sina verksamheter?	2. Har landstinget/regionen påbörjat arbetet med att införliva FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling i sina verksamheter?	3. Sitter landstingets/regionens miljö- eller hållbarhetschef i ledningsgrupp?	5a. Har landstinget/regionen utbildat personalen i miljöfrågor under de senaste tre åren?
Region Skåne	1	1	0	1
Landstinget i Värmland	1	0	1	1
Region Örebro län	0 (förslag men ej beslutat)	1	1	1
Västra götalsregionen	1	1	1	1
Norrbottnens läns landsting	1	1	0	1
Region Östergötland	1	1	0	1
Landstinget Dalarna	0	1	0	1
Landstinget i Kalmar Län	0	1	0	0
Region Jämtland Härjedalen	0	0	0	1
Region Västmanland	0	0	0	1
Landstinget Blekinge	1	1	0	1
Landstinget Sörmland	0	1	0	1
Region Uppsala	0	0	0	1
Stockholms läns landsting	1	1	0	1
Region Kronoberg	1	0	0	1
Region Gotland	1	1	0	0
Region Halland	0	0 (på gång)	0	1
Region Gävleborg	0	1		1
Region Jönköpings län	1	1	0	1
Landstinget Västernorrland	0	1	0	1
Västerbottens läns landsting	1	0	0	1
Genomsnitt	0,52	0,67	0,14	0,90
Kommentar		De som inte lyckats beskriva hur landstinget påbörjat arbetet har inte fått någon poäng. Att bara delta i ett möte räcker inte.		Utbildning av enbart chefer och miljöombud ger ingen poäng.

Landsting/region:	6. Deltar sjukvården i en organisation för hållbar sjukvård?	7. Har landstinget/regionen tydliga placeringsdirektiv som utesluter investeringar i verksamheter med stor klimatpåverkan?	8. Har landstinget/regionen utrett åtgärder för klimatanpassning i sin risk- och sårbarhetsanalys?	9b. Har landstinget/regionen bedömt behovet av att klimatsäkra sin IT-utrustning?
Region Skåne	1	1	1	1
Landstinget i Värmland	1	0 (på gång)	1	1
Region Örebro län	0 (passiv medlem)	1	1	1
Västra götalsregionen	1	1	0	1
Norrbottnens läns landsting	1	1	0,5	1
Region Östergötland	0 (passiv medlem)	1	0,5	0
Landstinget Dalarna	0	1	1	1
Landstinget i Kalmar Län	0	1	1	1
Region Jämtland Härjedalen	1	1	1	1
Region Västmanland	0	1	1	1
Landstinget Blekinge	1	1	0,5	0
Landstinget Sörmland	1	0	0	1
Region Uppsala	1	1	1	1
Stockholms läns landsting	1	0	0,5	0,5
Region Kronoberg	0	0	1	1
Region Gotland	0 (passiv medlem)	0 (kommer på längre sikt)	1	1
Region Halland	1	1	1	1
Region Gävleborg	0	0	0	1
Region Jönköpings län	0	0	0,5	1
Landstinget Västernorrland	0	0 (på gång)	0	0
Västerbottnens läns landsting	0	0	0	0
Genomsnitt	0,48	0,57	0,52 ja-svar	0,76 ja-svar
Kommentar	Medlem i nätverket för landstingets miljöchefer räknas ej. Ej heller passivt medlemskap.	Ett landsting har svarat ja men i utdraget från policyn framgår att skrivningen är luddig och inte tydlig. Det ger ingen poäng.	De som delvis har utrett frågan eller för närvarande håller på att utreda får ett halvt poäng.	Att svara att bedömning kontinuerligt pågår ger inga poäng. Antingen har man utrett, håller på att göra det eller har inte gjort det. De som utreder frågan får ett halvt poäng.

Landsting/region:	11. Har landstinget/regionen statistik över hur stor andel av alla upphandlingar som innehar miljö- och hållbarhetskrav?	12. Har sjukvården genomfört innovationsupphandling under 2016 med syfte att driva på omställningen till ett mer hållbart samhälle?	14b. Har landstinget/regionen ett energieffektiviseringsmål för all övrig verksamhet utom sjukvården som är mer långtgående än ramöverenskommelsen om energipolitiken?	15a. Ställer landstinget/regionen krav på LED-teknik i upphandling av ny belysningsarmatur och ljuskällor?
Region Skåne	1	1	0	1
Landstinget i Värmland	1	0	1	1
Region Örebro län	1	0	0	1
Västra götalsregionen	1	0	0	1
Norrbottnens läns landsting	1	0	1	1
Region Östergötland	1	0	1	1
Landstinget Dalarna	1	0	1	1
Landstinget i Kalmar Län	1	0	1	1
Region Jämtland Härjedalen	0	1	1	1
Region Västmanland	1	0	1	1
Landstinget Blekinge	1	0	0	1
Landstinget Sörmland	1	0	0	1
Region Uppsala	0	0	0	1
Stockholms läns landsting	1	0	0	0,5
Region Kronoberg	0	0	0	1
Region Gotland	0	0	0	1
Region Halland	1	0	0	1
Region Gävleborg	1	0	0	1
Region Jönköpings län	1	0	0	0,5
Landstinget Västernorrland	1	0	0	1
Västerbottens läns landsting	0	0		1
Genomsnitt	0,76	0,10	0,33	0,85 ja-svar
Kommentar				

Landsting/region:	9b. Har landstinget/regionen bedömt behovet av att klimatsäkra sin IT-utrustning?	16a. Tillämpas i princip alltid behovsbaserad styrning av ventilation och belysning i sina lokaler?	17b. Har sjukvården ett strukturerat arbetssätt för att väga in miljöaspekter vid förskrivning av läkemedel?	20. Har landstinget/regionen uppföljbara mål om utfasning av farliga och onödiga kemikalier i verksamheten?
Region Skåne	1	1	1	1
Landstinget i Värmland	1	1	1	1
Region Örebro län	1	1	0	1
Västra götalsregionen	1	1	0	1
Norrbottnens läns landsting	1	1	1	1
Region Östergötland	0	1	0	1
Landstinget Dalarna	1	0	1	1
Landstinget i Kalmar Län	1	1	1	1
Region Jämtland Härjedalen	1	1	0	1
Region Västmanland	1	1	1	0
Landstinget Blekinge	0	0	0	1
Landstinget Sörmland	1	1	1	1
Region Uppsala	1	1	1	1
Stockholms läns landsting	0,5	0	1	1
Region Kronoberg	1	1	0	1
Region Gotland	1	1	1	1
Region Halland	1	1	0	1
Region Gävleborg	1	1	1	0
Region Jönköpings län	1	0	1	1
Landstinget Västernorrland	0	1	1	1
Västerbottnens läns landsting	0	1	1	1
Genomsnitt	0,76 ja-svar	0,81	0,67	0,90
Kommentar	Att svara att bedömning kontinuerligt pågår ger inga poäng. Antingen har man utrett, håller på att göra det eller har inte gjort det. De som utreder frågan får ett halvt poäng.	Svar som "delvis" eller "ibland" räcker inte när vi frågar efter "(i princip) alltid".	Att delar av sjukvården jobbar med frågan eller att vissa utbildningar hålls räcker inte för att det ska anses att sjukvården har ett "strukturerat arbetssätt"	

Landsting/region:	21. Finns mål och åtgärder för avfallsminimering som omfattar hela organisationen, inklusive bolag?	23. Finns ett mål för att minska matsvinnet?	24. Bedriver sjukvården ett systematiskt arbete för att övergå från onödig användning av engångsartiklar till användandet av flergångsartiklar?	26. Finns uppföljningsbara mål för att utveckla telemedicinen i sjukvården?	27. Klimatkompenserar landstinget/regionen för nettoutsläppet från sina tjänsteresor?
Region Skåne	1	1	1	0	1
Landstinget i Värmland	1	1	1	1	0
Region Örebro län	1	1	1	1	1
Västra götalsregionen	1	1	0 (arbete pågår)	1	1
Norrbottnens läns landsting	0	0	0	1	0
Region Östergötland	1	1	0	1	1
Landstinget Dalarna	1	1	0 (arbete pågår)	0	0
Landstinget i Kalmar Län	0	1	0	1	0
Region Jämtland Härjedalen	1	0	0	1	0 (på gång)
Region Västmanland	1	1	0	1	0 (införs 2017)
Landstinget Blekinge	1	1	1	1	0 (införs 2017)
Landstinget Sörmland	1	1	0	0	0
Region Uppsala	0 (omfattar ej bolag)	1	1	0	0 (införs 2017)
Stockholms läns landsting	1	1	1	0	0
Region Kronoberg	1	0	1	0	1
Region Gotland	0	1	0	0	0
Region Halland	0	0	0	0	0
Region Gävleborg	0	0	0	1	1
Region Jönköpings län	0	1	0	0	0
Landstinget Västernorrland	0 (omfattar ej bolag)	1	0	0	1
Västerbottens läns landsting	1	0	0 (arbete pågår)	1	0
Genomsnitt	0,62	0,71	0,33	0,38 ja-svar	0,33
Kommentar	Luddiga mål utan konkreta åtgärder eller som inte omfattar hela organisationen ger inga poäng.			En rad landsting/regioner får sina mål på plats under 2017, det ger dock inga poäng. Ett antal landsting har inga mål men har kommit så långt i utvecklingen att de ändå får ett poäng.	

Landsting/region:	28. Jobbar landstinget/regionen regelbundet för att minska klimatpåverkan från maten som serveras?	Totalpoäng:
Region Skåne	1	19
Landstinget i Värmland	1	18
Region Örebro län	1	17
Västra götalsregionen	0	16
Norrbottnens läns landsting	1	15,5
Region Östergötland	1	14,5
Landstinget Dalarna	1	14
Landstinget i Kalmar Län	1	14
Region Jämtland Härjedalen	1	14
Region Västmanland	1	14
Landstinget Blekinge	1	13,5
Landstinget Sörmland	1	13
Region Uppsala	1	13
Stockholms läns landsting	1	13
Region Kronoberg	1	12
Region Gotland	1	11
Region Halland	1	11
Region Gävleborg	0	10
Region Jönköpings län	0	10
Landstinget Västernorrland	0	9
Västerbottens läns landsting	1	9
Genomsnitt	0,81	
Kommentar		